*TEİS*'de (Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü)¹ “Sıdkî” mahlasını kullanan toplam 18 divan şairine ait madde bulunmaktadır. Bu şairlerden birisi de Erzurumlu Osman Sıdkî Efendi'dir.

Erzurumlu Sıdkî Efendi

Hayatı: XIX. yüzyıl divan şairlerinden Erzurumlu Sıdkî Efendi'nin asıl adı Osman'dır. Erzurum'da doğan şair, H 1238/M 1822-1823 yılında yine Erzurum'da vefat etmiştir. Doğum yılı kesin olmamakla birlikte *Esad Mehmed Efendi'nin Bâğçe-i Safâ-Endûz* adlı eserinde verilen bilgiye göre Sıdkî Efendi öldüğünde yaklaşık elli yaşındadır. Farsça bilen şair, nestalik yazı türünde ustadır.

*Esad Mehmed Efendi'nin Bâğçe-i Safâ-Endûz* adlı tezkiresinde Erzurumlu Sıdkî³ ile ilgili verilen bilgiler şu şekildedir:

¹ <http://teis.yesevi.edu.tr/>. Erişim: 09 Şubat 2023.

² Sıddîkiyye, Hz. Ebû Bekir'e (ö. 13/634) nisbet edilen bir tarikattir. Hz. Ebû Bekir'den geldiği kabul edilen tarikata Bekriyye veya onun Sıddîk lakabına nisbetle Sıddîkiyye adı verilmiştir. Ebû Bekir'e ulaşan silsilelerin ilk yazılı örneklerinden biri, Abdülhâlik-ı Gucdüvânî'ye (ö. 575/1179) nisbet edilen *Makâmât-ı Yûsuf-ı Hemedânî* adlı eserde görülür. Bu eserde Gucdüvânî'nin şeyhi Yûsuf el-Hemedânî'den şu sözler nakledilir: “Bu zikir telkini önce Hz. Ebû Bekir'in gönlüne olmuştur. Ondan Selmân-ı Fârisî'ye ulaşmış, ondan Ca'fer es-Sâdik'a, ondan Bâyezîd-i Bistâmî'ye, ondan Ebü'l-Hasan el-Harakânî'ye, ondan büyük şeyh Ebû Ali el-Fârmedî'ye ve ondan da bana ulaşmıştır.”